
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯСЕНЕВО 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

«24» марта 2022 г. № 5/3 

 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 2 квартал 2022 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы  

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», Уставом муниципального округа Ясенево, 

на основании письма управы района Ясенево города Москвы от 17.03.2022 

года № ЯС-7-143/22 Совет депутатов муниципального округа Ясенево 

решил: 

1..Согласовать внесенный главой управы района Ясенево города 

Москвы ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2022 

года (Приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Ясенево города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Ясенево 

www.moyasenevo.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Ясенево И.В. Гришину. 

 

Решение принято единогласно. 

 

Глава муниципального  

округа Ясенево                                                        И.В. Гришина 

http://www.moyasenevo.ru/


 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Ясенево 

от 24 марта 2022 года № 5/3 
 

Согласовано  

Глава муниципального округа Ясенево 

_______________________ И.В. Гришина 

«___»________________2022 г. 

Утверждаю  

Глава управы района Ясенево 

___________________ А.Ю. Толчеев 

«____» ___________________ 2022 г. 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2022 года 

 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

 

 

Место проведения 

Кол-во 

участни- 

ков 

 

Ответственные за 

мероприятия 

Основные мероприятия 

1.  
Праздничная программа «Посвящается 

женщине» 

Апрель-Май 

(точное время и 

дата уточняется) 

Место проведения уточняется 200 
Аппарат Совета 

депутатов 

2.  

Праздничная программа ко Дню местного 

самоуправления, семинар, спортивно-

просветительское мероприятие «Школа 

выживания», концерт 

Апрель-Май 

(точное время и 

дата уточняется) 

Место проведения уточняется 700 
Аппарат Совета 

депутатов 

3.  
Военно-патриотический конкурс-фестиваль 

«Виват, Россия!» 

Май-Июнь 

(точное время и 

дата уточняется) 

Место проведения уточняется 150 
Аппарат Совета 

депутатов 

4.  
Праздничные мероприятия «Победный май» ко 

Дню Победы в Великой Отечественной войне 

Май  

(точное время и 

дата уточняется) 

Место проведения уточняется 600 
Аппарат Совета 

депутатов 

5.  Торжественное шествие «Бессмертный полк»  

Май 2022              

(точное время и 

дата уточняется) 

От парка 30-летия района Ясенево 

до памятного знака военным 

морякам на прудах на улице 

Паустовского 

1 000 Управа района Ясенево 



6.  
Программа «Давайте познакомимся. День 

соседей в Ясенево» 

Май  

(точное время и 

дата уточняется) 

Место проведения уточняется 700 
Аппарат Совета 

депутатов 

7.  
Праздничная программа ко Дню защиты детей 

«Пусть всегда будет солнце» 

Июнь  

(точное время и 

дата уточняется) 

Место проведения уточняется 150 
Аппарат Совета 

депутатов 

8.  
Праздничная программа «Супердоктор», 

посвященная Дню медицинского работника 

Июнь  

(точное время и 

дата уточняется) 

Место проведения уточняется 60 
Аппарат Совета 

депутатов 

9.  «День Памяти и скорби» 

Июнь 2022     

(точное время и 

дата уточняется) 

ДОТ на Новоясеневском 

проспекте 
30-50 Управа района Ясенево 

Мероприятия, проводимые учреждениями, подведомственными Департаменту культуры города Москвы 

1.  Игротека 
02.04.2022 

15:00-20:00 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение", Литовский  

б-р, д. 7, Арт-клуб 

25 

Фетисова Дарья 

Дмитриевна, 

(915) 117-37-25 

2.  
Показ фильма "Иваново детство"  

(реж. А.Тарковский) 

04.04.2022 

19:00 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение", Литовский  

б-р, д. 7, Малый зал 

70 

Анищенкова Светлана 

Сергеевна, 

(905) 577-21-15 

3.  Концерт: "Квинтет и соло" 
05.04.2022 

19:00 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение", Литовский  

б-р, д. 7, Малый зал 

150 

Анищенкова Светлана 

Сергеевна, 

(905) 577-21-15 

4.  
Показ фильма "Андрей Рублев"  

(реж. А.Тарковский) 

06.04.2022 

19:00 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение", Литовский  

б-р, д. 7, Малый зал 

75 

Анищенкова Светлана 

Сергеевна, 

(905) 577-21-15 

5.  
Всероссийская акция  

"Тотальный диктант" 

09.04.2022 

14:00 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение", Литовский  

б-р, д. 7, Малый зал 

150 

Анищенкова Светлана 

Сергеевна, 

(905) 577-21-15 

6.  

Космическая вечеринка  

(Семейная интерактивная программа для детей 

8-12 лет и их родителей) 

10.04.2022 

17:00 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение", Литовский б-

р, д. 7,  

Арт-клуб 

60 

Анищенкова Светлана 

Сергеевна, 

(905) 577-21-15 



7.  
Показ фильма "Солярис"  

(реж. А.Тарковский) 

11.04.2022 

19:00 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение", Литовский б-

р, д. 7,  

Малый зал 

75 

Анищенкова Светлана 

Сергеевна, 

(905) 577-21-15 

8.  
Показ фильма "Зеркало"  

(реж. А.Тарковский) 

13.04.2022 

19:00 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение", Литовский б-

р, д. 7,  

Малый зал 

75 
Анищенкова Светлана 

Сергеевна, 89055772115 

9.  Игротека 
16.04.2022 

15:00-20:00 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение", Литовский б-

р, д. 7,  

Арт-клуб 

30 

Фетисова Дарья 

Дмитриевна, 

(915) 117-37-25 

10.  Акция по сбору вторсырья 
17.04.2022 12:00-

13:30 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение", Литовский б-

р, д. 7 

150 

Анищенкова Светлана 

Сергеевна, 

(905) 577-21-15 

11.  
Показ фильма "Сталкер"  

(реж. А.Тарковский) 

20.04.2022 

19:00 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение", Литовский б-

р, д. 7,  

Малый зал 

75 

Анищенкова Светлана 

Сергеевна, 

(905) 577-21-15 

12.  
Семейный киноклуб. Показ фильма "Белый 

Бим, черное ухо" 

23.04.2022 

12:00:00 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение", Литовский б-

р, д. 7,  

Малый зал 

45 

Анищенкова Светлана 

Сергеевна, 

(905) 577-21-15 

13.  
Показ фильма "Майские звезды" 

(реж. С.Ростоцкий) 

27.04.2022 

19:00 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение", Литовский б-

р, д. 7,  

Малый зал 

75 

Анищенкова Светлана 

Сергеевна, 

(905) 577-21-15 

14.  

Концерт "О России с любовью!" 

Русские народные песни регионов России, 

обработки и авторские сочинения в исполнении 

Русского народного хора МГИМ им.Шнитке", 

к празднику Весны и Труда 

29.04.2022 

19:00 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение", Литовский б-

р, д. 7, Большой зал 

750 

Анищенкова Светлана 

Сергеевна, 

(905) 577-21-15 

15.  
Семейный киноклуб. Показ фильма "Герой 

нашего времени" 

30.04.2022 

12:00 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение", Литовский б-

р, д. 7,  

Малый зал 

45 

Анищенкова Светлана 

Сергеевна, 

(905) 577-21-15 



16.  Киноклуб "Мир кино" 

 

11.05.2022 

18.05.2022 

25.05.2022 

01.06.2022 

08.06.2022 

15.06.2022 

22.06.2022 

29.06.2022 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение", Литовский б-

р, д. 7,  

Малый зал 

90 

Анищенкова Светлана 

Сергеевна, 

(905) 577-21-15 

17.  
Киноклуб "Мир кино". Специальная программа 

к Дню Победы. 
04.05.2022 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение", Литовский б-

р, д. 7,  

Малый зал 

90 

Анищенкова Светлана 

Сергеевна, 

(905) 577-21-15 

18.  
Опера "Зори здесь тихие"  

МГИМ им. Шнитке к Дню Победы 

06.05.2022 

19:00 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение", Литовский б-

р, д. 7, Большой зал 

798 

Анищенкова Светлана 

Сергеевна, 

(905) 577-21-15 

19.  
Спектакль "Вдохновленные движением" 

(Большой зал) 

к Дню Победы 

09.05.2022 

19:00 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение", Литовский б-

р, д. 7, Большой зал 

798 
Сафонова Татьяна, 

(910) 439-41-56 

20.  Концерт классической музыки 
13.05.2022 

19:00 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение", Литовский б-

р, д. 7,  

Малый зал 

150 

Анищенкова Светлана 

Сергеевна, 

(905) 577-21-15 

21.  Игротека 
14.05.2022 

15:00-20:00 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение", Литовский б-

р, д. 7,  

Арт-клуб 

30 

Фетисова Дарья 

Дмитриевна, 

(915) 117-37-25 

22.  Акция по сбору вторсырья 
15.05.2022 

12:00-13:30 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение", Литовский б-

р, д. 7 

150 

Анищенкова Светлана 

Сергеевна, 

(905) 577-21-15 

23.  День добрососедства 20.05.2022 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение", Литовский б-

р, д. 7,  

Арт-клуб 

75 

Анищенкова Светлана 

Сергеевна, 

(905) 577-21-15 



24.  Праздник славянской письменности 24.05.2022 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение", Литовский б-

р, д. 7,  

онлайн 

50 

Анищенкова Светлана 

Сергеевна, 

(905) 577-21-15 

25.  
Показы документальных фильмов  

о русских писателях  

к Дню русского языка 

06.06.2022 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение", Литовский б-

р, д. 7 

150 

Анищенкова Светлана 

Сергеевна, 

(905) 577-21-15 

26.  Экофест 10.06.2022 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение", Литовский б-

р, д. 7 

500 

Анищенкова Светлана 

Сергеевна, 

(905) 577-21-15 

27.  Молодежный ЯсенКвиз 27.06.2022 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение", Литовский б-

р, д. 7 

100 

Анищенкова Светлана 

Сергеевна, 

(905) 577-21-15 

28.  
Концерт к Дню России  

(Театр "Эндорфин") 
11.06.2022 

ГБУК г. Москвы  

"КЦ "Вдохновение", Литовский б-

р, д. 7, Большой зал 

798 

Сафонова Татьяна 

Александровна, 

(910) 439-41-56 

29.  
Путешествие за смехом 

Выставка, беседа 

01.04.2022 

15:00 

Библиотека № 171 по адресу ул. 

Вильнюсская, д.17 
20 

Кравцова Анастасия 

Игоревна 

+7(915)377 28 80 

30.  
Круг безопасности 

Лекция по безопасности детей 

02.04.2022 

12:00 

Библиотека № 171 по адресу ул. 

Тарусская, д.14, кор.2 
25 

Кузнецова Александра 

Викторовна 

+7(977)438 67 20 

31.  
Крылатые соседи, пернатые друзья 

02.04.2022 

13:00 

Новоясеневский туп., д. 1, стр. 2 

(Администрация ПИП 

«Битцевский лес») 

25 

Кузнецова Александра 

Викторовна 

+7(977)438 67 20 

32.  
СТИХИйные посиделки 

Творческий вечер 
05.04.2022 

16:00 

Библиотека № 171 по адресу ул. 

Тарусская, д.14, кор.2 
25 

Кузнецова Александра 

Викторовна 

+7(977)438 67 20 

33.  
Навстречу звездам 

Онлайн-урок 

12.04.2022 

14:00 

https://vk.com/biblioteka171 

50 

Кузнецова Александра 

Викторовна 

+7(977)438 67 20 

34.  
Гений всех эпох 

Онлайн-урок 

15.04.2022 

14:00 

https://vk.com/biblioteka171 

50 

Кузнецова Александра 

Викторовна 

+7(977)438 67 20 



35.  
Цыганские этюды 

Литературно-танцевальный концерт в 

цыганском стиле 

16.04.2022 

16:00 

Библиотека № 171 по адресу ул. 

Тарусская, д.14, кор.2 25 

Кузнецова Александра 

Викторовна 

+7(977)438 67 20 

36.  
Весна - красна, на чем пришла 

Концерт- лекция 

17.04.2022 

18:00 

Библиотека № 171 по адресу ул. 

Тарусская, д.14, кор.2 25 

Кузнецова Александра 

Викторовна 

+7(977)438 67 20 

37.  
Только музыка… 

Творческий вечер 

19.04.2022 

16:00 

Библиотека № 171 по адресу ул. 

Тарусская, д.14, кор.2 25 

Кузнецова Александра 

Викторовна 

+7(977)438 67 20 

38.  
Из мусорной кучки – классные штучки 

Мастер-класс 
22.04.2022 

16:00 

Библиотека № 171 по адресу ул. 

Вильнюсская, д.17 20 

Кравцова Анастасия 

Игоревна 

+7(915)377 28 80 

39.  
Голубь мира 

Мастер-класс 

01.05.2022 

16:00 

Библиотека № 171 по адресу ул. 

Вильнюсская, д.17 20 

Кравцова Анастасия 

Игоревна 

+7(915)377 28 80 

40.  
В сердцах и книгах память о войне 

Обзор литературы 

06.05.2022 

13:00 

Библиотека № 171 по адресу ул. 

Тарусская, д.14, кор.2 25 

Кузнецова Александра 

Викторовна 

+7(977)438 67 20 

41.  
Семейный альбом 

Час информации 

13.05.2022 

13:00 

https://vk.com/biblioteka171 

50 

Кузнецова Александра 

Викторовна 

+7(977)438 67 20 

42.  
Больше, чем музей 

Презентация 

18.05.2022 

15:00 

Библиотека № 171 по адресу ул. 

Вильнюсская, д.17 20 

Кравцова Анастасия 

Игоревна 

+7(915)377 28 80 

43.  
Откуда азбука пришла 

Час информации 

24.05.2022 

13:00 

https://vk.com/biblioteka171 

50 

Кузнецова Александра 

Викторовна 

+7(977)438 67 20 

44.  
Позитивное мышление: Цикл лекций 

«Субкультура в нашей жизни»: Арт-

субкультуры 

25.05.2022  

17:00 

https://vk.com/biblioteka171 

50 

Кузнецова Александра 

Викторовна 

+7(977)438 67 20 

45.  
Разноцветное детство 

Игровая программа 

01.06.2022 

15:00 

Библиотека № 171 по адресу ул. 

Вильнюсская, д.17 20 

Кравцова Анастасия 

Игоревна 

+7(915)377 28 80 



46.  
Детства волшебное царство 

Час информации 

01.06.2022 

14:00 

Библиотека № 171 по адресу ул. 

Тарусская, д.14, кор.2 25 

Кузнецова Александра 

Викторовна 

+7(977)438 67 20 

47.  
Я в гости к Пушкину спешу 

Час информации 

06.06.2022 

14:00 

https://vk.com/biblioteka171 

50 

Кузнецова Александра 

Викторовна 

+7(977)438 67 20 

48.  
Имена России – Петр Первый 

Лекция 

09.06.2022 

14:00 

Библиотека № 171 по адресу ул. 

Тарусская, д.14, кор.2 25 

Кузнецова Александра 

Викторовна 

+7(977)438 67 20 

49.  
О России с любовью 

Час информации 

10.06.2022 

14:00 

https://vk.com/biblioteka171 

50 

Кузнецова Александра 

Викторовна 

+7(977)438 67 20 

50.  
Тот самый первый день войны… 

Урок мужества 

 

22.06.2022 

15:00 

Библиотека № 171 по адресу ул. 

Вильнюсская, д.17 20 

Кравцова Анастасия 

Игоревна 

+7(915)377 28 80 

51.  
Театральная мозаика - Лекция приуроченная к 

Всемирному дню театра 

02.04.2022 

15.00-16.00 

Библиотека № 170, ул. 

Паустовского 2/34 
30 

Кирюханова Евгения 

Петровна +79263213738 

52.  
"С точки зрения кота" Встреча с детской 

писательницей  Мартой Белкиной 

03.04.2022 

12.00-13.00 

Библиотека № 170, ул. 

Паустовского 2/34 
25 

Кирюханова Евгения 

Петровна +79263213738 

53.  
"3, 2, 1 Пуск" Мастер-класс для детей 

приуроченный к Дню космонавтики 
08.04.2022 

16.00-17.00 

Библиотека № 170, ул. 

Паустовского 2/34 
15 

Кирюханова Евгения 

Петровна +79263213738 

54.  

"Антонио Гауди́. Архитектор живой природы" 

Лекция из цикла Поэтическая живописть по 

творчеству архитектора Антонио Гауди́ 

 

10.04.2022 14.00-

15.00 

Библиотека № 170, ул. 

Паустовского 2/34 
30 

Кирюханова Евгения 

Петровна +79263213738 

55.  
"Сказка о мертвой царевне" Кукольный 

спектакль от тетра "Котофей" 

16.04.2022 

12.00-12.45 

Библиотека № 170, ул. 

Паустовского 2/34 25 
Кирюханова Евгения 

Петровна +79263213738 

56.  
"Светлые и темные краски Ивана Тургенева" 

Лекция о жизни и творчестве И.С. Тургенева 

 

23.04.2022 

14.00-15.00 

Библиотека № 170, ул. 

Паустовского 2/34 30 
Кирюханова Евгения 

Петровна +79263213738 

57.  
«Мы воевали словом» Лекция о писателя-

фронтовиках 

07.05.2022 

14.00-15.00 

Библиотека № 170, ул. 

Паустовского 2/34 30 
Кирюханова Евгения 

Петровна +79263213738 



58.  
Комплексная программа к юбилею 

Паустовского 

14.05.2022 

13.00-14.00 

Библиотека № 170, ул. 

Паустовского 2/34 50 
Кирюханова Евгения 

Петровна +79263213738 

59.  
«История в портрете» Лекция по Петру 1 

 

22.05.2022 

14.00-15.00 

Библиотека № 170, ул. 

Паустовского 2/34 30 
Кирюханова Евгения 

Петровна +79263213738 

60.  
Библио каникулы – комплексная программа для 

летних школьных лагерей 

08.06.2022 

( время 

уточняется) 

Библиотека № 170, ул. 

Паустовского 2/34 30 
Кирюханова Евгения 

Петровна +79263213738 

61.  
Библио каникулы – комплексная программа для 

летних школьных лагерей 

 

29.06.2022 

( время 

уточняется) 

Библиотека № 170, ул. 

Паустовского 2/34 30 
Кирюханова Евгения 

Петровна +79263213738 

Спортивные мероприятия управы района и ГБУ 

1.  
Спортивное мероприятие  

«День спорта» 

05.04.2022 

18:00 

Хоккейная коробка 

Новоясневский пр. 40/3 
50 

Петренко В.И. 

8 (495) 425 - 02-11 

2.  
Открытый мастер-класс "Суставная гимнастика 

с кинезиотерапией"  

13.04.2022 

12-00 

Литовский бульвар д. 11 к.2, 

Голубинская д. 9  
30 

Новиков А.В. 

8 (495) 425 - 02-11 

3.  Открытая тренировка "Фитнес зарядка" 
20.04.2022 

11:00 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Литовский б-р, д.11, к.3 
30 

Соколова Г.М. 

8 (495) 425-02-11 

4.  Мини-турнир по настольному теннису  
22.04.2022 

18:00 
Голубинская д.9  30 

Сапрыкин С.В.. 

8 (495) 425-02-12 

5.  
Районный турнир по савату  

«Потомки Победителей» 
15.05.2022 Новоясеневский 24 к.4 КЕ «Ясный» 60 

Сахаров М.В. 

8-495-425-02-11 

6.  
Семейное мероприятие  

«Мама, Папа, я - здоровая семья» 

22.05.2022 

12:00 

(3-ри пруда) 

Паустовского, д.8, к.1 
45 

 Сахаров М.В. 

8-495-425-02-11 

7.  
День фитнес зарядки для жителей района 

Ясенево 

31.05.2022 

11.30 

Народный парк 

ул. Паустовского, д.8, к.2 
30 

Соколова Г.М. 

Борзенкова И.Е. 

Абрамов Б.А. 

8.  
Спортивный праздник посвященный  

«Дню защиты детей» 

01.06.2022 

18.00 

Хоккейная коробка 

Новоясеневский пр-т, д.40, к.3 
50 

Родионова А.С. 

8-966-317-06-31 

Петренко В.И. 

8-915-064-30-62 

9.  
1-й этап Кубка Ясенево по футболу среди 

дворовых команд 
05.06.2022 

Вильнюсская  ул., д.14, стадион 

ГБОУ школы 1212 
50 

 Сахаров М.В. 

8-495-425-02-11 

10.  Спортивный праздник «День России» 
10.06.2022 

16:00 

Хоккейная коробка 

Литовский б-р, д.30/34 
20 

Шмелёва В.В. 

8-962-917-75-13 

Родионова А.С. 



8-966-317-06-31 

11.  
Лучный турнир  "Золотое яблоко" 

КИМИФ«Паладин» 

12.06.2022 

13:00 

ул. Голубинская д. 9  

(Спортивный кластер ) 
70 

Никитин Ю.В. 

8 (495) 425-02-11 

12.  Спорт против наркотиков 15.06.2022 
Хоккейная коробка 

Новоясеневский пр-т, д.40, к.3 
50 

Шмелёва В.В. 

8-962-917-75-13 

Родионова А.С. 

8-966-317-06-31 

13.  Междунардный день Детского футбола  
17.06.2022 

18.00 

Хоккейная коробка 

Новоясеневский пр-т, д.40, к.3 
25 

Петренко В.И. 

8-495-425-11-02 

14.   Турнир по стритболу среди дворовых команд  

18.06.2022  

время 

уточняется  

(спортивная площадка) 

Голубинская удица, д. 25. 
40 

 Сахаров М.В. 

8-495-425-02-11 

15.  

Йога Для всех  - открытая тренировка на 

свежем воздухе посвященная всемирному дню 

йоги 

22.06.2022 
ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Литовский б-р, д.11, к.3 
30 

 Карпенко М.В. 

8-495-425-02-12 

16.  Спортивный праздник «День йога» 
25.06.2022 

12.00 
Парк 30-летия 30 

Шмелёва В.В. 

8-962-917-75-13 

Родионова А.С. 

8-966-317-06-32 

Досуговые мероприятия управы района и ГБУ 

1.  Шахматный турнир «Куда идёт король?» 
04.04.2022 

18:00 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Литовский б-р, д.11, к.2 
50 

Шмелёва В.В. 

Лагно А.В. 

2.  
Концерт  "Весна Победы" посвящённый Дню 

победы  

07.05.2022 

12:00 

Вильнюсская д.7 

(дворовая площадка) 
50 

Родионова А.С. 

Шмелева В.В. 

Крашенева М.А. 

8 (495) 425 - 02-11 

3.  
Мастер - класс «Предчувствие лета» 

 

24.05.2022 

17.00 

ГБУ "ЦСД Атлант" 

Голубинская, д.7, к.2 

 

30 
ГБУ ЦСД  "Атлант" 

Смирнова М.С. 

4.  Досуговое мероприятие «Дети наше счастье» 

04.06.2022               

12-00 

 

Парк 30-летия 100 
ГБУ ЦСД  "Атлант" 

Крашенёва М.А. 

5.  Квест «Памятные места района Ясенево» 
08.06.2022 

11:00 
район Ясенево 50 

Шмелёва В.В. 

8-962-917-75-13 

Родионова А.С. 

8-966-317-06-32 



6.  
Интерактивный квиз «Исторический портрет: 

Петр I » 

09.06.2022               

16-00 

ГБУ ЦСД «Атлант»  

Литовский б-р 11 к 2 
30 

Крашенева М.А. 

8-903-776-50-82 

Родионова А.С. 

8-966-317-06-31 

7.  
Досуговое мероприятия  

«День блогера» 
16.06.2022 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Литовский б-р, д.11, к.2 
25 

Шмелёва В.В. 

8-962-917-75-13 

Родионова А.С. 

8-966-317-06-31 

8.  Встреча клуба "Кисти и краски" 
01.04.2022 

12.00 

ГБУ ТЦСО Ясенево 

ул. Голубинская д 32к2 Офлайн 
30 

Ковтун Екатерина 

Дмитриевна 8-910-505-

85-49 

9.  Встреча клуба "Мир кожи" 
04.04.2022 

12.00 

ГБУ ТЦСО Ясенево 

ул. Голубинская д 32к2 Офлайн 
30 

Ковтун Екатерина 

Дмитриевна 8-910-505-

85-49 

10.  Встреча поэтического клуба "Ясень" 
14.04.2022 

12.00 

ГБУ ТЦСО Ясенево 

ул. Голубинская д 32к2 Офлайн 
30 

Ковтун Екатерина 

Дмитриевна 8-910-505-

85-49 

11.  Встреча танцевального клуба "Настроение" 
20.04.2022 

13.00-15.00 

ГБУ ТЦСО Ясенево 

ул. Голубинская д 32к2 Офлайн 
25 

Ковтун Екатерина 

Дмитриевна 8-910-505-

85-49 

12.  Встреча клуба "Помоги себе сам" 
27.04.2022 

12.00 -12.40 

ГБУ ТЦСО Ясенево 

ул. Голубинская д 32к2 Офлайн  

30 Ковтун Екатерина 

Дмитриевна 8-910-505-

85-49 

13.  Встреча клуба "Русские потешки" 
29.04.2022 

11.00 -12.40 

ГБУ ТЦСО Ясенево 

ул. Голубинская д 32к2 Офлайн 

30 Ковтун Екатерина 

Дмитриевна 8-910-505-

85-49 

14.  Встреча клуба "Кисти и краски" 

06.05.2022 

12.00 

 

 

ГБУ ТЦСО Ясенево 

ул. Голубинская д 32к2 Офлайн 

30 
Ковтун Екатерина 

Дмитриевна 8-910-505-

85-49 

15.  Встреча клуба "Помоги себе сам" 
11.05.2022 

12.00 

ГБУ ТЦСО Ясенево 

ул. Голубинская д 32к2 Офлайн 

30 Ковтун Екатерина 

Дмитриевна  

8-910-505-85-49 

16.  Встреча клуба "Мир кожи" 
16.05.2022 

11.00 

ГБУ ТЦСО Ясенево 

ул. Голубинская д 32к2 Офлайн 

30 Ковтун Екатерина 

Дмитриевна  

8-910-505-85-49 

 



17.  Встреча клуба "Православные чтения" 
19.05.2022 

12.00 

ГБУ ТЦСО Ясенево 

ул. Голубинская д 32к2 Офлайн  

25 Ковтун Екатерина 

Дмитриевна 8-910-505-

85-49 

18.  Встреча клуба "Кисти и краски" 
24.05.2022 

13.00 

ГБУ ТЦСО Ясенево 

ул. Голубинская д 32к2 Офлайн 
25 

Ковтун Екатерина 

Дмитриевна 8-910-505-

85-49 

19.  Встреча танцевального клуба "Настроение" 
25.05.2022 

11.00 

ГБУ ТЦСО Ясенево 

ул. Голубинская д 32к2 Офлайн 

25 Ковтун Екатерина 

Дмитриевна 8-910-505-

85-49 

20.  Встреча поэтического клуба "Ясень" 
26.05.2022 

12.00 

ГБУ ТЦСО Ясенево 

ул. Голубинская д 32к2 Офлайн 

25 Ковтун Екатерина 

Дмитриевна 8-910-505-

85-49 

21.  

Социально - направленное мероприятие, 

межрайонный кубок Московского долголетия 

по футболу «Футбол 6:0» 

03.06.2022 

12.00 

ГБУ ТЦСО Ясенево 

ул. Голубинская д 32к2 Офлайн 

25 Ковтун Екатерина 

Дмитриевна 8-910-505-

85-49 

22.  

Социально - направленное мероприятие, 

посвященное чемпионату по компьютерному 

многоборью среди участников «Московского 

долголетия» 

08.06.2022 

12.00 

ГБУ ТЦСО Ясенево 

ул. Голубинская д 32к2 Офлайн 

25 
Ковтун Екатерина 

Дмитриевна 8-910-505-

85-49 

23.  Патронатная акция к "Дню России" 
10.06.2022 

12.00 
ул. Паустовского 29 Офлайн 

25 Ковтун Екатерина 

Дмитриевна 8-910-505-

85-49 

24.  

 Социально - направленное мероприятие, 

посвященное Дню России «Цвети и пой, 

Россия!» 

14.06.2022 

12.00 

ГБУ ТЦСО Ясенево 

ул. Голубинская д 32к2 Офлайн 

25 Ковтун Екатерина 

Дмитриевна 8-910-505-

85-49 

25.  Встреча поэтического клуба "Ясень" 
23.06.2022 

14.30 

ГБУ ТЦСО Ясенево 

ул. Голубинская д 32к2 Офлайн 

25 Ковтун Екатерина 

Дмитриевна 8-910-505-

85-49 

26.  

Социально - направленное мероприятие, 

межрайонный фестиваль «Зарядись 

долголетием» 

30.06.2022 

12.00 

ГБУ ТЦСО Ясенево 

ул. Голубинская д 32к2 Офлайн 

25 Ковтун Екатерина 

Дмитриевна 8-910-505-

85-49 

 


